
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz 
Komisji Rodziny, Polityki 

Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 85  nr posiedzenia: 162 

data posiedzenia: 20 czerwca 2023 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rzecznika Praw Dziecka za 2022 rok wraz 

z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka” (druk senacki nr 951). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu Kazimierz Wiatr. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: 

 Jacek Bury, Robert Dowhan, Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, Wojciech Konieczny, 

Małgorzata Kopiczko, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Kazimierz Wiatr, Józef Zając, 

Bogdan Zdrojewski, 

 

 
senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej: 

Artur Dunin, Ewa Gawęda, Beniamin Godyla, Agnieszka Gorgoń-Komor, Magdalena 

Kochan, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska,  

 

 
goście: 

rzecznik praw dziecka Mikołaj Pawlak. 

 

 

Ad 1. 
 

 Rzecznik praw dziecka Mikołaj Pawlak przedstawił informację o swojej działalności w 2022 r. 

wraz z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka. Poinformował, że w 2022 r. wpłynęło 

2235 spraw i kontynuowano rozpatrywanie 1477 spraw z lat poprzednich. Zanotowano ponad 

42 tysiące zgłoszeń na Dziecięcy Telefon Zaufania, przeprowadzono 10871 rozmów na czacie 

internetowym. Najczęściej dzieci i młodzież zgłaszają się z problemami psychicznymi, 

szkolnymi, związanymi z przemocą. Przeprowadzone zostały 74 kontrole w zakresie 

przestrzegania praw dziecka, m.in. w punkcie recepcyjnym dla uchodźców w COS Torwar 

w Warszawie i hotelu „Ossa” w Rawie Mazowieckiej. Rzecznik praw dziecka skierował 

3 wystąpienia generalne w sprawie funkcjonowania policyjnych izb dziecka oraz konieczności 

przyspieszenia prac legislacyjnych nad wprowadzeniem alimentów natychmiastowych. 

Rzecznik praw dziecka Mikołaj Pawlak poinformował także, że w 2022 r. kontynuowane było 

badanie naukowe dotyczące jakości życia dzieci i młodzieży. Tym razem zapytano rodziców 



 

 

o ocenę kondycji psychicznej ich dzieci oraz o to, co ich dzieci sądzą o środowisku szkolnym. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

 

Konkluzja: 

 Komisje zapoznały się z „Informacją o działalności Rzecznika Praw Dziecka za 2022 rok wraz 

z uwagami o stanie przestrzegania praw dziecka”. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


